destinada ao Programa de Conservação 
e Produção Florestal em Minas Gerais 
- Pró-Aoresta. 

O Senado Federal resolve: 
Art. 19 É o Governo do Estado de Minas Ge­

rais autorizado a realizar, com a garantia da União, 
uma operação de empréstimo externo no valor 
de <JS$ 48,500,000.00 (quarenta e oito milhões 

e quinhentos mil dólares americanos), ou o equi­
valente em ·oUtras moedas, de principal, junto ao 
Banco Mundial, destinada ao Programa de Con­
servação e Produção Rorestal em Minas Gerais 
- Pró-floresta. 

Art. 2o A operação realizar-se-á nos moldes 
aprovados pelo Poder Executivo Federal, indusive